
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД «ИВУШКА» 

 

ПРИКАЗ 

  

22.04.2024                                                   Тамбов                                                 №129 – од 

 

О запрете использования иностранных мессенджеров в 

профессиональной деятельности и 

образовательном процессе в МБДОУ «Детский сад «Ивушка» 

 

          В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2022 №584-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об информации, информационных технологиях и о 

защите информации», в целях обеспечения информационной безопасности в 

образовательной среде и защите персональных данных согласно части 1 статьи 3 

Федерального Закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Исключить ведение рабочих чатов в иностранных мессенджерах: Discord, 

Microsoft Teams, Skype for Business, Snapchat, Telegram, Threema, Viber, WhatsApp, 

WeChat в профессиональной деятельности и образовательном процессе в МБДОУ 

«Детский сад «Ивушка». 

2. При обработке персональных данных воспитанников и их родителей 

(законных представителей) использовать информационно-коммуникативную 

образовательную платформу «Сферум» с использованием российского мессенджера — 

VK Мессенджер (ИКОП «Сферум»/УК Мессенджер) с 01.05.2024 года. 

3. Определить целью использования    ИКОП «Сферум»/УК Мессенджер 

формирование единой коммуникационной среды и обеспечение информационной 

безопасности в образовательной деятельности для всех участников образовательного 

процесса МБДОУ «Детский сад «Ивушка». 

4. Для обеспечения коммуникации (информационного взаимодействия) 

сотрудников и родителей (законных представителей) воспитанников использовать ИКОП 

«Сферум»/УК Мессенджер. 

5. В случае введения особого режима педагогическим работникам 

использовать ИКОП «Сферум»/УК Мессенджер для реализации образовательных 

программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий. 

6. Ответственному за ведение официального сайта МБДОУ «Детский сад 

«Ивушка» разместить данный приказ на официальном сайте для ознакомления. 
7. Делопроизводителю довести данный приказ до сотрудников под роспись. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                                                           С.Н.Шедько 

 

 

С приказом ознакомлены:                                                                                  И.Л.Фролова



 

Гребенкина Ю. М.   Чечетова Е.С.   

Рыжкова С.Н.   Топильская С.А.   

Миломаева Н.М.   Сметанина М.В.   

Расмуссен О.Г.   Павлова Н.В.   

Лукина М.Р.   Юдина О.А.   

Милохина Е.А..   Беляева Т.Н.   

Аникеева М.И.   Юдина О.А.   

Суворова Т.Ю.   Осквар Т.А.   

Прохорова Н.И.   Валуева Е.В.   

Остапец О.Ю.   Кащеева Н.С.   

Бетина Л.Н.   Соскова С.С.   

Черемисина Е.И.   Панкова Н.А.   

Чернецова О.О.   Поликарпова Н.В.   

Максакова Н.В.   Завгородняя С.А.   

Архипова Н.В.   Климова М.В.   

Степыгива А.С.   Устинова А.В.   

Минакова Ю.И.   Иконникова Н.В.   

Адрианова И.Ю.   Алексеева С.А.   

Демидова Ю.И.   Горелкина А.В.   

Кирилюк М.А.   Панина М.А.   

Никишина В.Р.   Юрьева Е.В.   

Пчелинцева Ю.А.   Хватов Е.И.   

Пчелинцева Е.А.   Бетин М.В.   

Царева М.А.   Мамедова Р.к.   

Зинатулин Ю.Р. 

Тарасенко И.В. 

     

Зинатулина А.А.      

Самодурова А.О.      

Титова И.В.      

Апёнова Т.С.      

Ускова О.В.      

Матвеева М.А.      

Черемисина А.В.      

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


		2024-04-24T17:52:15+0300
	Шедько Светлана Нкиолаевна
	я подтверждаю этот документ




